
č. j. 42 T 2/2022-571 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Stanislav Králík.  

 

U s n e s e n í 

Městský soud v Praze rozhodl dne 11. listopadu 2022 předsedou senátu v trestní věci odsouzeného 

P. J., nar. xxx, t. č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve Věznici xxx stíhaného pro spáchání zvlášť 

závažného zločinu nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a 

s jedy  podle § 283 odst. 1, odst. 2 písm. b), odst. 3 písm. c) trestního zákoníku, takto: 

Podle § 131 odst. 1 trestního řádu se opravuje v rozsudku  Městského soudu v Praze ze dne 17. 

3. 2022, č. j. 42 T 2/2022-523, hmotnost nespotřebovaného bloku kokainu o rozměrech 20,5 x 14 

x 5 cm, a hmotnost zbylých 2 bloků kokainu, takto: 

Nesprávně uvedená hmotnost nespotřebovaného kokainu: 

 „156,25 g brutto“ 

 

Správná hmotnost nespotřebované části 1. bloku kokainu: 

„923,0 g netto“ 

 

Dále se opravuje nesprávně uvedená hmotnost dalších dvou bloků kokainu: 

 

Neprávně uvedená hmotnost: 

 „ 2213,90 g brutto“ 

 

Správná hmotnost dalších dvou bloků kokainu: 

„1886 g netto“ 

 

Dále se vypouštějí slova „(orgatech celní zprávy č. 005005632) a „(orgatech celní zprávy č. 

005005676)“. 

 

O d ů v o d n ě n í 

 

Shora uvedeným rozsudkem bylo mimo jiné rozhodnuto o zabrání kokainu nespotřebovaného při 

znaleckém zkoumání.  Byla v něm nesprávně uvedena nespotřebovaná část 1 ks bloku kokainu o 

rozměru 20.5 x 4 x 5 cm o celkové hmotnosti 156,25 g brutto, když nespotřebovaná část  tohoto 

bloku kokainu byla po znaleckém zkoumání vrácena o hmotnosti 923 gramů netto.  Pokud jde o 

hmotnost ostatních 2 ks bloků kokainu, pak po znaleckém zkoumání byly vráceny o celkové 

hmotnosti 1886 g netto, tedy nesprávně byla uvedena hmotnost 2213,90 g brutto. Není pochyb,  

že jde o nespotřebované části bloků kokainu vydaného obžalovaným, došlo jen k chybnému 

uvedení hmotnosti.   

 

Podle § 131 odst. 1 trestního řádu předseda senátu může zvláštním usnesením kdykoliv opravit 

písařské chyby a jiné zřejmé nesprávnosti, k nimž došlo ve vyhotovení rozsudku a jeho opisech tak, 

aby vyhotovení bylo v naprosté shodě s obsahem rozsudku, jak byl vyhlášen. Opravu může nařídit 

i soud vyššího stupně. 



2                                                     42 T 2/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Stanislav Králík.  

 

Jelikož při vyhotovení usnesení došlo ke zřejmé nesprávnosti, bylo podle § 131 odst. 1 trestního 

řádu vydáno opravné usnesení za účelem opravy hmotnosti nespotřebovaných částí  bloků kokainu, 

které byly rozsudkem zabrány. Soud současně vypustil uvedení orgatechů celní správy, neboť 

v těchto se již bloky kokainu po zkoumání a  v době vyhlášení rozsudku nenacházely.  

 

P o u č e n í: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat stížnost do 3 dnů ode dne oznámení prostřednictvím Městského 

soudu v Praze k Vrchnímu soudu v Praze. Stížnost má odkladný účinek. 

 

V Praze dne 11. listopadu 2022 

 

JUDr. Kamil Vacík v. r.  

předseda senátu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


